
 

 

 
 
 

Beslutningsreferat MED-udvalgsmøde 
 
Tidspunkt: Mandag den 27.5. 2019, kl. 08.00 – 10.00, Nyholm 
 
Mødedel- 
tagere: Gitte Møller Jensen, René Berg Andersen, Kim Ankerstjerne Thorsen, 

Henrik Bille Krebs, Bo Jacobsen, Peter Larsen, Nikolaj Høegh Skjøde, 
Steffen Reng Andersen. 

 
Mødeleder:   Steffen Reng Andersen 
 
Referent:   
 
Pkt. 1   Opfølgning på referatet fra 18.3.2019 
 
  US-dagen skal vi have på til næste møde 
   
Pkt. 2   Siden sidste møde – deling af viden og info vedr. RU 

Blandt andet: 
   

 Kaos-kontoret er nu flyttet til tidligere Ja!Kontoret – nu klart til SSP 

 HU-elevtal er skævt fordelt – en omorganisering er måske 
nødvendig. Der er møde den 28.5.2019 

 Motor og værkstedsfaciliteter forsvinder ude på skolerne 

 Orientering fra ”Effektiviseringsmødet” for TR og skoleleder 

 Benchmarking-notatet – der er ”skæve tal” i analysen 

 Budget-2019 – overblik og indblik i skoleområdets økonomi 

 Randers Kommune – budgetoverblik på skoleområdet 
 

Pkt. 3  Medarbejderarrangementer i RU 
   

Vi aflyste det seneste medarbejderarrangement grundet lav tilmelding. Vi 
skal have rammesat en proces, der skaber grundlaget for kommende RU-
medarbejderarrangementer. 
 

  Opsamling: 
   

 Vi beskriver personaletiltaget ud fra 4MAT-modellen 

 Et fælles arrangement om året 

 Fælles planlægningsudvalg på tværs nedsættes 

 



 

 

 
 
 
 

 I 2019 afvikler vi i november 

 Vi afvikler fremover som et opstartsarrangement i august/september. 
 
Pkt. 4  Lokaler i RU-regi 
   
  Vi har tidligere drøftet lokaler i Randers Ungdomsskole-regi, og status er: 

 Stålvej 4 bliver temmelig sikkert solgt 

 Lokalerne på Laksetorvet tænkes anvendt til andet formål 
 

Vi drøfter situationen og opmærksomhedspunkter. 
 
Opsamling: 

 Den fælles løsning på Kasernen er afvist grundet økonomi – den var 
for dyr i husleje. 

 Vi har fortalt, at ved et salg af bygningerne på Stålvej, så er en 
optimal fraflytningsdato for RU sommeren 2020. 

 Vi samarbejder m. forvaltningen om at finde passende lokaler 

 Bakkevej er, trods forsøg fra forvaltningen, ikke en mulighed. 
 
Pkt. 5  Mødet om effektiviseringsforslag til budgetterne for 2020-23 
 

Den 30.4.2019 var der indkaldt til møde ved direktør for Børn og Skole, 
Michael Maaløe. Rammen var:” Vi planlægger et møde for skoleledere og 
TR. Formålet med mødet er finde effektueringsforslag til de vedtagne 
budgetreduktioner. ” 

 
PowerPoints fra mødet er medsendt som bilag. 
 
Vi drøfter, hvordan RU skal forholde sig til denne proces. 

 
Forslaget vedr. besparelser på RU blev afvist af SKU, og besparelsen skal 
findes på centrale konti. 

 
Pkt. 6  Randers Ungdomsskole og økonomi 
   
  De medsendte oversigter fra Nemøkonomi og Prisme gennemgås. 
   

Forbrugsmæssigt ligger RU på nuværende tidspunkt ca. 2% under 
forbruget på samme tidspunkt sidste år. Dette er planmæssigt, da vi har 
afventet beslutningen på besparelsesforslaget, der blev behandlet 
21.5.2019 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
Pkt. 7  Fraværsstatistik 

 
Vi drøfter den seneste fraværsstatistik, der er medsendt som bilag. 

   
  RU har et faldende sygefravær, og har pt. et samlet sygefravær på 8,8%. 
 
Pkt. 8  Eventuelt 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 
 

 
Steffen Reng Andersen  Nikolaj H. Skjøde 

Formand    Næstformand 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


